АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 ноября  2024 года                                                                                          №  166
пгт. Кондинское

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства акционерного общества «Югорская региональная электросетевая компания»:
1. Установить в интересах акционерного общества «Югорская региональная электросетевая компания» (ИНН 8601045152, ОГРН 1118601002596) в целях размещения объекта электросетевого хозяйства: «ТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10-0,4 кВ для электроснабжения дачного дома на территории НПС Катыш, пгт. Кондинское, Кондинского района» публичный сервитут на части земельных участков с кадастровыми номерами и адресами, указанными в приложении 1, в границах кадастрового квартала 86:01:0104001.
2. Сведения о границах публичного сервитута указаны в приложении  2.
3. Публичный сервитут устанавливается на срок 25 лет.
4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при возникновении таких обстоятельств) составляет 10 дней.
5. Обязать акционерное общество «Югорская региональная электросетевая компания» привести части земельных участков, на которые установлен публичный сервитут, в состояние пригодное для дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации, а также снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить  при необходимости рекультивацию частей земельных участков в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава городского
поселения Кондинское                                                                        В.А. Лукашеня

Приложение №1
к постановлению администрации городского поселения Кондинское
от 19.11.2024 № 166

Кадастровые номера и адреса земельных участков, в границах которых устанавливается публичный сервитут в целях размещения объекта «ТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10-0,4 кВ для электроснабжения дачного дома на территории НПС Катыш, пгт. Кондинское, Кондинского района»

	№
№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Испрашиваемая площадь, кв.м.

	11
	86:01:0104001:572
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район
	16

	22
	86:01:0104001:556 (входящий в состав единого землепользования с кадастровым номером 86:01:0000000:6391)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район
	28

Приложение №2
к постановлению администрации городского поселения Кондинское
от 19.11.2024 № 166

Сведения о границах публичного сервитута в целях размещения объекта «ТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10-0,4 кВ для электроснабжения дачного дома на территории НПС Катыш, пгт. Кондинское, Кондинского района»
	[bookmark: Объект_7][bookmark: РАЗДЕЛ_4]Местоположение публичного сервитута: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район

	Система координат МСК86_Зона_2

	В кадастровом квартале:  86:01:0104001

	Площадь: 42 кв.м.

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	[bookmark: Табл_Точки_1]1
	789843.82
	2544352.14

	2
	789844.54
	2544350.20

	3
	789840.76
	2544349.96

	4
	789840.04
	2544351.92

	1
	789843.82
	2544352.14

	—
	—

	5
	789875.52
	2544366.62

	6
	789874.50
	2544365.80

	7
	789873.06
	2544364.40

	8
	789866.28
	2544363.82

	9
	789864.90
	2544363.36

	10
	789867.60
	2544365.96

	5
	789875.52
	2544366.62

	—
	—

	11
	789807.96
	2544379.46

	12
	789811.02
	2544378.52

	13
	789818.22
	2544375.60

	14
	789819.62
	2544375.34

	15
	789822.86
	2544375.56

	16
	789825.04
	2544375.52

	17
	789826.52
	2544372.58

	18
	789826.38
	2544371.08

	19
	789825.88
	2544371.40

	20
	789824.46
	2544372.04

	21
	789824.48
	2544372.20

	22
	789823.78
	2544373.54

	23
	789822.90
	2544373.56

	24
	789821.46
	2544373.46

	25
	789818.26
	2544374.96

[bookmark: РАЗДЕЛ_4_2]

	Местоположение публичного сервитута: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район

	[bookmark: Система_координат_1]Система координат МСК86_Зона_2

	В кадастровом квартале: 86:01:0104001

	Площадь 42 кв.м.

	[image: ]Условные обозначения:

                - граница публичного сервитута

image1.emf
52.1

ст.перекач."Катыш"

эл.подст.

избы

Масштаб 1:2000

image2.gif